ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени И.Ф. Милёхина» города Калуги

ПРИКАЗ

от 04.04.2025 г. № 12-01/01-10
г. Калуга

Об открытии городского лагеря с
дневным пребыванием детей
оздоровительной направленности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", санитарно-эпидемиологическими
правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», утверждёнными
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, на
основании заявлений родителей (законных представителей) и в целях организации отдыха,
оздоровительного творческого досуга и занятости обучающихся в период летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть городской лагерь с дневным пребыванием детей оздоровительной
направленности и организовать его функционирование на базе МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 16 им. И.Ф. Милёхина» г. Калуги (далее ГОЛ) на 21
рабочий день с 28.05.2025 г. по 26.06.2025 г. (28,29,30 мая
2,3,4,5,6,9,10,11,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26 июня).

2. Назначить начальником ГОЛ Пухтееву Маргариту Владимировну, учителя
начальных классов.

3. Утвердить штат сотрудников ГОЛ (приложение 1)
4. Утвердить режим работы ГОЛ с 8:30 до 14:30 (приложение 2)
5. Зачислить в ГОЛ с согласия родителей (законных представителей) 60

учащихся согласно списку (приложение 3).
6. Пухтеевой М.В., учителю начальных классов, подготовить программу ГОЛ.
7. Производить медобслуживание работниками ГБУЗ КО «Детская городская

больница».
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, посещающих

ГОЛ на начальника лагеря Пухтееву М.В. и воспитателей: Крученкову З.Ф.,
Мосичкину Н.Н., Рудневу Е.Б., Русинову С.В.

9. Возложить ответственность за ежедневную термометрию воспитанников и
работников лагеря, с отметками в журнале на начальника лагеря Пухтееву М.В.

10. Возложить ответственность за проведение инструктажа с воспитанниками,
посещающими ГОЛ по технике безопасности при проведении экскурсионной работы на
воспитателей, работающих в ГОЛ, указанных в п.8.

11. Преждевременный уход воспитанников из лагеря осуществлять только по
заявлению родителей.

12. Начальнику лагеря, Пухтеевой М.В. провести своевременный инструктаж с
воспитателями:

- по мерам безопасности при купании на реках и водоемах;

- по правилам дорожного движения;
- по мерам предосторожности при пользовании автотранспортом;
- по мерам предосторожности при обнаружении взрывоопасных предметов;
- антитеррористическая безопасность;
- меры безопасности в условиях чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;
- по мерам противопожарной безопасности;
- по правилам поведения в лагере;
13. Всем сотрудникам лагеря своевременно в срок до 15.05.2025 г. пройти

медкомиссию по установленным требованиям.
14. Контроль за исполнением приказа возложить на Лаврентьеву Олесю

Юрьевну, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор

Пухтеева М.В.
Крученкова 3.<
Мосичкина H.I
Руднева Е.Б.__
Русинова С.В._
Лаврентьева О

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа
№16 имени И.Ф. Милёхина» города Калуги

от 04.04.2025 г. № 12-01/01-10

Штатное расписание

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Должность

1.  ПухтееваМаргарита Владимировна Начальник лагеря

2.  Крученкова Земфира Феридуновна Воспитатель

3.  Мосичкина Наталья Николаевна Воспитатель

4.  Руднева Елена Борисовна Воспитатель

5.  Русинова Светлана Викторовна Воспитатель

6.  Ермакова Елена Николаевна Рабочая КОЗ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа
№16 имени И.Ф. Милёхина» города Калуги

от 04.04.2025 г. № 12-01/01-10

Режим работы

городского лагеря оздоровительной направленности

Элементы режима дня Пребывание с 8:30 до 14:30

Приход детей в лагерь 8:30-8:45

Утренняя зарядка 8:45-9:00

Линейка 9:00-9:15

Завтрак 9:15-9:45

Мероприятия (музыкальные, спортивные и т.д.),

работа кружков

9:45-13:00

Обед 13:00-13:45

Прогулка на свежем воздухе, занятия по интересам 13:45-14:30

Уход домой 14:30

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа
№16 имени И.Ф. Милёхина» города Калуги

от 04.04.2025 г. № 12-01/01-10

Список учащихся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 им. И.Ф. Милехина» г. Калуги,

зачисленных в городской лагерь с дневным пребыванием детей оздоровительной

направленности на 21 день в период

с 28 мая по 26 июня 2025 г.

№ п/п Ф. И. О. ребенка Дата

рождения

ния

Класс

1.  Давиденко Дарина Денисовна 2017 1 «А»

2.  Зевакина Софья Викторовна 2017 1 «А»

3.  Кондратьев Егор Владиславович 2017 1 «А»

4.  Лысенко Алиса Ильинична

 Ильинична

2017 1 «А»

5.  Патраман Артем Александрович 2017 1 «А»

6.  Семина Софья Максимовна

Максимовна

2017 1 «Б»

7.  Животовская Анна Александровна 2017 1 «Б»

8.  Жулин  Михаил Александрович 2017 1 «Б»

9.  Абдурасули Насиб Ахрорзада 2017 1 «Б»

10.  Герасенков Тимур Алексеевич  2017 1 «Б»

11.  Чуенкова Варвара Александровна 2016 1 «Б»

12.  Диваков  Александр Юрьевич 2017 1 «Б»

13.  Чадова Милана Антоновна

Антоновна

2017 1 «Б»

14.  Сенькин Даниил Алексеевич 2017 1 «Б»

15.  Шиянова Дарья Александровна

Александровна

2017 1 «Б»

16.  Гамбеев Александр Александрович 2016 2 «А»

17.  Куренкова Виктория Артемовна 2016 2 «А»

18.  Буданова Полина Владимировна 2016 2 «А»

19.  Казаков Матвей Дмитриевич 2016 2 «А»

20.  Федулов Матвей Алексеевич 2016 2 «А»

21.  Коновалов Артем Сергеевич 2016 2 «А»

22.  Котова Ева Александровна

 Александровна

2016 2 «А»

23.  Балашкина Диана Александровна 2016 2 «А»

24.  Ефимова Александра Викторовна 2016 2 «А»

25.  Петрушенко Варвара Кирилловна 2016 2 «А»

26.  Москаленко Виктория Сергеевна 2016 2 «Б»

27.  Снетков  Иван Сергеевис

Сергеевич

2016 2«Б»

28.  Шульгин Роман Денисович

Денисович

2016 2 «Б»

29.  Матковский Матвей Олегович 2016 2 «Б»

30.  Иконников Иван Николаевич  2016 2 «Б»

31.  Гладкова Алиса Ильинична

Ильинична

2016 2 «Б»

32.  Лихова Анастасия Викторовна 2016 2 «Б»

33.  Абдурасулова Мехрона Ахроповна 2015 2 «В»

34.  Ефимова Кира Максимовна

Максимовна

2015 2 «В»

35.  Чекменева Софья Сергеевна 2016 2 «В»

36.  Зеров Максим Кириллович

Кириллович

2016 2 «В»

37.  Паршина Станислава Олеговна

Олегович

2016 2 «В»

38.  Кондакова Мария Владиславовна 2015 3 «А»

39.  Егорченкова Диана Динисовна

Денисовна

2015 3 «А»

40.  Левкин Артур Михайлович

Михайлович

2015 3 «А»

41.  Лысенко Василиса Ильинична 2014 3 «А»

42.  Вакалова Вероника Вячеславовна 2015 3 «А»

43.  Морозова Алена Александровна 2015 3 «А»

44.  Примакова Виктория Александровна 2015 3«А»

45.  Шишкина Таисия Романовна 2015 3 «А»

46.  Жулин Дмитрий Алексеевич 2015 3 «А»

47.  Калугин Иван Дмитриевич

 Дмитриевич

2015 3 «А»

48.  Чебан Анастасия Сергеевна 2015 3 «Б»

49.  Аристархова Елизавета Алексеевна 2015 3 «Б»

50.  Андронова София Глебовна 2014 3 «Б»

51.  Потапов Алексей Николаевич 2016 3 «Б»

52.  Потапова Анастасия Николаевна 2015 3 «Б»

53.  Рафаелян Давид Рафаелович 2015 3 «Б»

54.  Дубовик Александр Николаевич 2014 4 «А»

55.  Домнина Ева Ильинична

 Ильинична

2014 4 «А»

56.  Сизякова Валерия Максимовна 2014 4 «А»

57.  Давыдов Денис Александрович 2014 4 «Б»

58.  Русаков Валерий Алексеевич 2014 4 «Б»

59.  Иванов Даниил Иванович 2014 4 «Б»

60.  Мараимов Алмаз Бахтиёрович 2014 4 «Б»